στεφ. τοῦτο νόησον, ἔνθα ἐκ τῶν προσποριζομένων τῷ οὐσούφρουκτονάριο τὸ πρὸς τὸν οὐκέτην συναλλαγμα γέγονεν. ἔγρας γάρ ἐν τῷ λε<sup>ν</sup> διγ. τοῦ προλαβόντος τί. ὅτι ὁ συναλλάξις οὐκέτη, καθ' οὐ τις ἔχει τὸν οὐσούφρουκτον, δύναται κατὰ τὸν οὐσούφρουκτονάριον κινεῖν, οὐτοι μεντοι, ἡνα περῶν κινήσῃ καὶ ἔκεινον, ὃ προσποριζεται τα ἐφ' ὃν δὲ οὐκέτης συνηλλαξε, καὶ εἰ μη παύθη παρ' αὐτοῦ τὸ ίκανόν, τότε κατὰ τοῦ ἐτέρου χωρῆση.

καὶ φ. εἰ νομίσας τὸν μίον τελευτῆσαι κινήσω δε πεκοντίῳ καὶ ἐξβληθῶ τῇ ἀναλίᾳ παραγγαρῆ, καὶ ἡνα ἀναθεν δε πεκοντίῳ, οὐ μὴν δε ἡν φέρει βέροιο αὐτη γάρ οὐ περικλειεται ἐνιαυτῷ.<sup>x)</sup>

στεφ. κινηθεῖσα γάρ ἡ δε ἡν φέρει βέροιο οὐ δύναται αὐθις κινεῖνθαι, αἰθ. ο κινηται τῷ δε πεκοντίῳ καὶ τῇ δε ἡν φέρειο δύναται καταφέρειν<sup>y</sup> οὐτω γάρ φησι<sup>z</sup> καταδίκασιν.<sup>162)</sup> ἡ γάρ δε πεκοντίο καὶ ἡ δε ἡν φέρειο μία μεν εστιν ἀγωγή, δύο δὲ καταδίκας ἔχει, οὐς ἔγρας ἐν τῷ λε<sup>ν</sup> τί. τῆς δ τῶν ἴνοτι. διη τούτῳ δὲ αὐθις κινεῖται ἡ δε πεκοντίο, ἐπειδὴ τεθεμάτισται τῇ δε πεκοντίο κινήσαι δικεδίτω<sup>163)</sup> ἀλλως τε καὶ ἔγρας ἥδη, οὐ πολλαῖς δύναται κινεῖνθαι ἡ δε πεκοντίο, τῷ μεντοι δε ἡν φέρειο κινεῖν αὐθις οὐ δύναται, εἰ καὶ μη ἔγενετο [ἐπ<sup>τ</sup>] αὐτῇ καταδίκῃ<sup>164)</sup> τὰ γάρ δυνάμενα ἔξετασθησαν κινούμενον δικαιοτηγίου καὶ παρ' αἴτιαν τοῦ

nali actioni locus est adversus patrem vel heredem eius vel fisum.

(Nonnulla desunt.)

L. I. §. 8.  
D. XV. 2.

Usufructu extincto fructarius intra annum con<sup>o</sup> §. 9. venitur.

Si quum existimarem, filiumfamilias superstitem §. 10. vita decessisse, annali actione egero, et quasi annus praeterisset exceptione repulsus fero, veritate cognita de peculio agere possum; non autem de in rem verso actione, quippe quae in priori lite recte mota

agunt. Et nota, etiam publicata bona cum suo onere ad fiscum transire.

8. Cyr. [l. I §. 5 — 7]. Alienatio est, si venditus, donatus, permutatus, in dotem datus, legatusve est: si vero cum peculio legatus vel manumissus sit, heredi, qui peculium tradit, cavendum est, quia alioquin convenitur.

9. Steph. [ad l. I §. 7]. Observa: postquam quaesivit, an conveniatur de peculio is, cui servus cum peculio legatus sit, addidit, non teneri legatarium cui peculium legatum sit. Manifestum enim est, si etiam servus ei legatus esset, teneri non annali sed perpetua de peculio actione, quamvis legatarius sit servi dominus. Hoc enim apertius ostendit id, quod Paulus dicit in fine dig. 47 praecedentis tit.

(Nonnulla desunt.)

10. [Steph. ad l. I §. 8]. ..... partem facit res vel summa, quam heres retinuit, ut tit. 23 [§. 9] lib. II Inst. Igitur quum utilies actiones ab herede in fideicommissarium transferantur, si tamen creditores hereditarii rursus heredem actione petant (hoc enim facere possunt, quum non ipso iure sed utiliter actiones translatae sint), is exceptione senatusconsulti utitur et dicit: si non rursus hereditatem restitui. Idem discis dig. 30 [§. 3] lib. XXXVI Dig. tit. I.

11. Cyr. [l. I §. 9]. Extincto usufructu intra annum usufructarius convenitur.

12. Steph. [ad l. I §. 9]. Hoc accipe, si cum servo contractum sit in his, quae usufructario acquiruntur. Didicisti enim dig. 19 [§. 1] praecedentis tit., quod is, qui cum servo, in quo quis usumfructum habet, contrahit, adversus usufructuarium agere potest, ita tamen, ut prius eum conveniat, cui acquirantur quae servus contraxit, et si ab eo satisfactum non sit, tunc alterum persequatur.

13. Cyr. [l. I §. 10]. Si filium mortuum esse credens de peculio egero et exceptione annali summotus fero, rursus de peculio experior, non etiam de in rem verso: haec enim actio anno non circumcluditur.

14. Steph. [ad l. I §. 10 verb: non etiam de in rem verso]. Nam de in rem verso actio semel instituta rursus institui non potest. Nota, quod is, qui de peculio agit, etiam de in rem verso actionem in iudicium deducere potest; sic enim dicit: condemnata ..... De peculio enim et de in rem verso actio una actio est, sed duas condemnationes habet, ut didicisti tit. 7 [§. 4] lib. IV Inst. Propterea autem de peculio actio rursus instituitur, quia positum est, creditorem de peculio egisse: enimvero iam didicisti, saepius de peculio agi posse. De in rem verso autem iterum agere non

157) Cod. ἡ αὐτεξ.

158) Deest initium paginae secundae folii 51.

159) Expl. fol. 51. Inc. fol. 21. 14, quod bis rescriptum est.

t) Cod. κατά.

u) Adde ἀσφαλῆσθαι.

v) Nimirus: πολαρόντος τι.

w) Cod. ἐν τῷ λε<sup>ν</sup> καὶ λε<sup>ν</sup>.

x) Expl. fol. 51. Inc. fol. 21. 14.

y) Videntur quaedam deesse. Cf. schol. 140 tit. praece- dentis.

τῇ πρώτῃ δίκῃ κινηθεῖσαν. ἡ γὰρ ἐνιαυσιαλα παραγμαφή οὐ τῇ περὶ τῆς λοιπάδος ἀγωγῆ, ἀλλὰ τῇ περὶ τοῦ πεκονύλου ἀντιτίθεται.

L. 2. pr. [β'.] Έὰν ἀπὸ τῆς περὶ χρεῶν ἀγωγῆς κινεῖται  
D. XV. 2. μετὰ θάνατον τοῦ ὑπεξούσιον, εἴσω<sup>160)</sup> ἐξ μηρῶν  
μετὰ τὴν τελευτὴν τοῦ νιοῦ κινεῖται. τὸ αὐτὸν καὶ  
ἐπὶ πασῶν τῶν προσκαίρων ἀγωγῶν.

§. 1. 'Εφ' ὅσον ὑποστρέψαι δύναται ὁ αἰχμάλωτος  
ὑπεξούσιος, οὐκ ἐστὶν ἐνιαν[σιαίᾳ ἡ περὶ τοῦ] πεκονύλου ἀγωγή.

L. 3. [γ'.] ΡΟΜΡ. Εἰ καὶ τῷ θανάτῳ καὶ τῇ ἐλευθερίᾳ  
D. eod. τοῦ δούλου παίεται εἶναι πεκούλιον, ὅμως καὶ μετὰ

ἄκτοδος σιωπήθ[έντα] οὕτω δαπαγῶνται<sup>2)</sup>, ὡς τὰ ἴδικῶς  
ἔξετασθέντα.

σῆ. ὅτι καὶ μετὰ τὴν τοῦ ὑπεξούσιον τελευτὴν ἡ ἐμογυμ-  
πατίσια ἡ ἐλευθερία<sup>3)</sup> ἐκποίησιν περιπετούα ἔστιν ἡ δὲ  
ἡμέρα βέροιο καὶ οὐ περικλείεται τῷ ἐνιαυτῷ τῆς δὲ πεκονύλου.  
τούτῳ αὐτῷ καὶ ὁ οὐλπιανὸς ἐν τῷ α' διγ. τοῦ ἔξης τοῦ φησίν.

ἀγων. ἡ γὰρ δε ὃν ἡμέρα βέροιο περιπετοῦν ἔστιν, ὡς τὸ γ'  
διγ. α'.